

بسمه تعالی

# ثبوتی جایزه خواجه پور

## اولین دوره جایزه ثبوتی - خواجه پور اعطا شد

مراسم اعطای اولین دوره جایزه ثبوتی - خواجه پور در تاریخ ۹۳/۱۰/۲۴ در محل آمفی تاتر دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان برگزار شد. در این مراسم باشکوه تعداد کثیری از اساتید، دانشجویان و شخصیت های کشور و استان زنجان شرکت داشتند. نخست آقای دکتر حمیدرضا خالصى فرد ریاست دانشگاه تحصیلات تکمیلی در مورد نحوه تاسیس جایزه گفتند که در زمان جشن بیست سالگی دانشگاه جمعی از اعضای هیات علمی دانشگاه برای قدردانی از زحمات فوق العاده ای که آقای دکتر ثبوتی و آقای دکتر خواجه پور در تاسیس، هدایت و گسترش این دانشگاه متحمل شده اند جایزه ای به نام جایزه ثبوتی - خواجه پور پایه گذاری کردند. ایشان متذکر شدند که این جایزه به پژوهشگرانی در علوم پایه اعطا می شود که ساکن ایران بوده، کمتر از چهل سال داشته و در شاخه خود پژوهشهای عمیق و تاثیر گذاری انجام داده اند و برای انتخاب برندگان جایزه تنها کیفیت و تاثیر گذاری کارهای پژوهشی مورد نظر بوده است. در ادامه آقای دکتر رشید زارع نهندی رئیس هیات امنای جایزه روند انتخاب نامزدهای جایزه در اولین دوره را توضیح داده و اسامی برندگان این دوره را اعلام کردند. ایشان متذکر شدند که در سال جاری جایزه در رشته های فیزیک، ریاضی و علوم رایانه اعطا می شود و سال آینده جایزه به رشته های شیمی، علوم زمین و علوم زیستی اختصاص خواهد داشت. از سال ۹۴ به بعد مراسم اعطای جایزه هفته اول آبان ماه برگزار خواهد شد و به صورت دوره ای هر سال سه رشته از شش رشته ذکر شده مدنظر قرار خواهد گرفت.

ادامه مراسم به سخنرانی برندگان جایزه در معرفی کارهای خود اختصاص داشت. سپس آقای دکتر محمدرضا خواجه پور در سخنانی به لزوم بازنگری در ارزیابی علمی افراد پرداختند و بر اهمیت سنخش بر اساس کیفیت پژوهش، نوآوری و ریسک پذیری تاکید کردند. آقای دکتر ثبوتی نیز در سخنان خود به لزوم حمایت از

پژوهشگران جوان کشور و همچنین قدردانی مناسب از کسانی که برای گسترش علوم در کشور تلاش کرده اند پرداختند. آقای مهندس جمشید انصاری استاندار زنجان سخنران آخر مراسم بودند. ایشان گفتند که اعتقاد و ایمان به اهداف در هر کاری لازمه موفقیت در آن کار است و آقایان دکتر ثبوتی و خواجه پور با ایمان به راه خود در تاسیس این دانشگاه به موفقیت بزرگی دست پیدا کردند. آقای مهندس انصاری خاطراتی را از دوران تحصیل خود در رشته ریاضی در دانشسرای عالی و شخصیت دکتر غلامحسین مصاحب ذکر کردند. مراسم با اهدای جوایز به برندگان خاتمه پیدا کرد. جایزه هر کدام از برندگان لوح تقدیر، نشان جایزه و سه قطعه سکه بهار آزادی بود.

## برندگان جایزه



### علی نجفی، برنده جایزه در رشته فیزیک

متولد ۱۳۵۴، کارشناسی دانشگاه صنعتی شریف، کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان، مرتبه و محل کار فعلی: دانشیار دانشگاه زنجان

دلیل انتخاب: پژوهش متمرکز و مداوم و کسب نتایج چشم گیر و تاثیرگذار در فیزیک ماده چگال نرم و فیزیک سیستم های زیستی به ویژه موتورهای مولکولی شناور



### **محمد علی آبام، برنده جایزه در رشته علوم رایانه**

متولد ۱۳۵۵، کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشگاه صنعتی شریف، دکتری دانشگاه آیندهوون هلند، دارای مدال برنز المپیاد بین المللی ریاضی، مرتبه و محل کار فعلی: دانشیار دانشگاه صنعتی شریف

دلیل انتخاب: پژوهش عمیق و تالیف مقالات علمی تاثیر گذار در زمینه داده های جنبشی، ارائه یک ساختمان داده



### **ایمان افتخاری، برنده جایزه در رشته ریاضیات**

متولد ۱۳۵۸، کارشناسی دانشگاه صنعتی شریف، دکتری دانشگاه پرینستون، دارای دو مدال طلای المپیاد بین المللی ریاضی، مرتبه و محل کار فعلی: دانشیار پژوهشگاه دانشهای بنیادی

دلیل انتخاب: پژوهش متمرکز و کسب نتایج پژوهشی چشم گیر و تاثیر گذار در مسایل بنیادین هندسه سیمپلکتیک و توپولوژی بعد پایین



محمدعلی آبام، سعادرسانی، یوسف ثبوتی، جمشید انصاری، محمدرضا خواجه پور، حمیدرضا خالصی فرد  
 علی نجفی، سعاد ورسایی، یوسف ثبوتی، جمشید انصاری، محمدرضا خواجه پور، حمیدرضا خالصی فرد



مسعود پورمهیدیان، سعاد ورسایی، یوسف ثبوتی، جمشید انصاری، محمدرضا خواجه پور  
 ایمان افتخاری، سعاد ورسایی، یوسف ثبوتی، جمشید انصاری، محمدرضا خواجه پور، حمیدرضا خالصی فرد



رشید زارع نهندی

حمیدرضا خالصی فرد

نشان، سکه ها و لوح جایزه



جمشید انصاری

یوسف ثبوتی

محمد رضا خواجه پور



سخنرانی استاندار زنجان در مراسم اهدای جایزه



نشان ها، سکه ها و لوح های جایزه

خبر از

رشید زارع نهندی

رئیس هیات امنای جایزه ثبوتی - خواجه پور